Empresa: Sindicato dos Farmaceuticos de SC Folha: 0031

C.N.P.J.: 82.532.615/0001-23 NUmero livro: 0032
Balango encerrado em: 31/12/2023

BALANCO PATRIMONIAL

Descricao 2023 2022

31/12/2023 31/12/2022

ATIVO 145.427,20D 162.234,65D

ATIVO CIRCULANTE 79.925,14D 92.531,96D

DISPONIVEL 79.925,14D 92.531,96D

BANCOS CONTA MOVIMENTO 33.251,54D 45.858,36D

Banco CEF (0024-2) 24.310,37D 25.585,08D

Banco Unicred (74950) 8.941,17D 20.273,28D

APLICACOES FINANCEIRAS 46.673,60D 46.673,60D

B Brasil - Poupanca 1136-3 1.676,37D 1.676,37D

B Brasil - Poupanca 1136-5 940,76D 940,76D

Banco Brasil - Aplicacao Fundo BB C/C 400,00D 400,00D

Unicred Integral. de Cota Capital 43.656,47D 43.656,47D

ATIVO NAO CIRCULANTE 65.502,06D 69.702,69D

INVESTIMENTOS/ACﬁES 5.109,71D 5.109,71D

INVESTIMENTOS 5.109,71D 5.109,71D

Bloqueio Judicial 5.109,71D 5.109,71D

CRéDITOS/ACORDOS A RECEBER 60.392,35D 64.592,98D

IMOBILIZADO 60.392,35D 64.592,98D

Biblioteca 401,03D 401,03D

(-) depreciacao Acumulada - Biblioteca 401,03C 401,03C

Maquinas de Escritério e Equipamentos 43.656,76D 43.656,76D

(-) depreciacao Acumulada - Maquinas de Escritorio e Equipamen 43.656,76C 43.656,76C

Moveis e Utensilios 51.625,97D 51.625,97D

(-) depreciacao Acumulada - Moveis e Utensilios 51.625,97C 47.425,34C

InstalagBes 1.666,90D 1.666,90D

(-) depreciacao Acumulada - Instalacoes 1.666,90C 1.666,90C

Programas de Direito de Uso Informatica 6.180,03D 6.180,03D

(-) depreciacao Acumulada - Prog. Direito de Uso de Informatica 6.180,03C 6.180,03C

Marcas, Direitos e Patentes 852,00D 852,00D

Sede Prdpria 59.540,35D 59.540,35D

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGA(,‘ﬁES TRIBUTARIAS
OUTRAS OBRIGACOES

Honorarios Contabeis a Pagar
Emprestimo de Terceiros
Credores Diversos
Emprestimo Fenafar
Emprestimo Fernanda Mazzini
Acoes Brasil Telecom - Custodia

PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL
Patrimdnio Social

Luiz Henrique Costa
presidente
CPF: 460.747.759-15

145.427,20C
74.198,43C
74.198,43C
74.198,43C
588,39C
38.500,00C
15.483,20C
15.300,00C
2.326,84C
2.000,00C

71.228,77C
71.228,77C
71.228,77C

FABIANO BITTENCOURT
Reg. no CRC - SC sob o No. 15C02329201
CPF: 909.005.969-53

162.234,65C
74.166,09C
74.166,09C
74.166,09C
556,05C
38.500,00C
15.483,20C
15.300,00C
2.326,84C
2.000,00C

88.068,56C
88.068,56C
88.068,56C

Sistema licenciado para LEGAL FISCO CONSULTORIA LTDA





